
 
 
PAZIŅOJUMS MEDIJIEM 
 

2023. gada balvu konkursa “Eiropas Integrācijas un dažādības 
galvaspilsētas” izsludināšana 

 
2023. gada 10. janvārī  
 
Balvu konkursa “Eiropas Integrācijas un dažādības galvaspilsētas”  otrā sezona ir klāt. Eiropas Komisija 
atklās uzvarētājus svinīgā ceremonijā 2023. gada 27. aprīlī. Pieteikumus var iesniegt līdz 2023. gada 
15. februārim. 
 
Par līdztiesību atbildīgā Eiropas komisāre Helena Dalli vadīs augsta līmeņa pasākumu, kurā piedalīsies 
pilsētu mēri, valstu amatpersonas, dažādības un integrācijas jautājumos ieinteresētās personas un 
politikas veidotāji.  
 
Balva tiek piešķirta zelta, sudraba un bronzas laureātiem visās trijās kategorijās:  

• pašvaldības, kurās ir mazāk nekā 50 000 iedzīvotāju;  

• pašvaldības, kurās ir vairāk nekā 50 000 iedzīvotāju; 

• speciālbalva par LGBTIQ+ līdztiesības veicināšanu. 
 
Pirmās vietas ieguvējas vienu gadu dēvēs par “Eiropas Integrācijas un dažādības galvaspilsētām”.  
 
Par #DiversityCapitals konkursu 
 
Balva tiek piešķirta par Eiropas Savienības lielpilsētu, pilsētu vai reģionu paveikto darbu, lai veicinātu 
iekļaušanu un veidotu no diskriminācijas brīvu sabiedrību.  
 
Šis konkurss ir iespēja pašvaldībām iepazīstināt ar politiku un iniciatīvām, kas rada daudzveidīgāku un 
iekļaujošāku vidi saviem iedzīvotājiem.  
 
Tas aptver dažādības un integrācijas iniciatīvas, kas vērstas pret visa veida diskrimināciju (saistībā ar 
dzimumu, rases vai etnisko izcelsmi, reliģiju vai ticību, invaliditāti, vecumu vai seksuālo orientāciju) un 
intersekcionalitāti – dažādu sociālās kategorizācijas formu savstarpējo mijiedarbību.  
 
Lasiet mūsu informāciju medijiem, lai uzzinātu vairāk par balvu konkursu un to, kā tas notiek.  
 
Konkursa laika grafiks 
 

• Pieteikumu iesniegšana: līdz 2023. gada 15. februāra plkst. 12.00 pēc Centrāleiropas laika. 

• Ekspertu un žūrijas veikta vērtēšana: no 2023. gada 16. februāra līdz 31. martam.  

• Finālistu paziņošana: 2023. gada aprīļa sākumā (paredzams). 

• Apbalvošanas ceremonija: 2023. gada 27. aprīlī. 
 
2022. gada #DiversityCapitals zelta balvas ieguvēji 
 

https://www.eudiversity2023.eu/
https://www.eudiversity2023.eu/media/jzznrva0/diversity-2023_media-backgrounder_en_final_v15122022_lav.pdf


Pagājušā gada konkursā uz Eiropas Integrācijas un dažādības galvaspilsētas godu pretendēja vairāk 
nekā 80 lielpilsētas, pilsētas un reģioni. Turpmāk minētās pilsētas ieguva prestižo zelta balvu savās 
kategorijās, izceļoties ar centieniem veidot vienlīdzīgāku un iekļaujošāku Eiropu. Šajā rakstā ir aplūkots 
tas, kā balvas iegūšana ir ietekmējusi šīs pilsētas un kādi ir to nākotnes plāni.  
 
 

Kategorija Zelta balvu ieguvējas 

Vairāk nekā 50 000 iedzīvotāju ĶELNE, Vācija 

Mazāk nekā 50 000 iedzīvotāju KOPRIVNICA, Horvātija 

Romu integrācijas veicināšana ANDALŪZIJA, Spānija 

 
 
Kontaktinformācija plašsaziņas līdzekļiem 
 
Lai veiktu mediju pieprasījumu vai ja vēlaties saņemt mūsu informāciju medijiem par balvu konkursu, 
lūdzu, rakstiet uz šādu adresi: media@eudiversity2023.eu  

https://www.eudiversity2023.eu/lv/balvu-konkurss/2022-gada-balvu-konkursa-uzvaretaji/
e-pastaadrese:media@eudiversity2023.eu

